Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

INDICAÇÃO Nº

  INDICO à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a necessidade de
realizar a pintura de "CUIDADO DEVAGAR" antes da faixa de pedestres localizada
entre a Câmara Municipal de Tatuí e a Santa Casa de Misericórdia.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de um espaço muito utilizado, já que é acesso para a Santa Casa
de Misericórdia. Ocorre que os veículos trafegam em alta velocidade pelo local e,
muitos deles, não respeitam a determinação de parada para a travessia dos
pedestres na faixa, colocando-os em risco de atropelamentos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 24 de março de 2021.

João Éder Alves Miguel
Vereador